
ÅRSMØTEPROTOKOLL 2013 
 
OPPLAND VENSTRES ÅRSMØTE  
 
Quality Hotel Strand, Gjøvik: 9–10.02.13 
 
 

 
Åpning av årsmøtet og opprop v/ fylkesleder Ketil Kjenseth  
Velkommen til Gjøvik v/lokallagsleder Pål Aasmundrud  
 
Godkjenning av innkalling og dagsorden (Sak 01/13)  
Innkalling sendt til lokallagslederne innen fristene i hht. normalvedtektene for fylkeslag. 
Sakspapirer publisert på hjemmeside og varsel sendt til lokallagsledere. 
Vedtak: Godkjent 
 
Konstituering (Sak 02/13)  
Vedtak: 
Valg av møteledere:  
Ole Dæhlen (Gran), Christin Guldahl Madsen (Gjøvik), Lene Melbye (Østre Toten) og Eivind 
Brenna (Vestre Slidre). 
Valg av leder og to medlemmer til fullmaktsnemnd:  
Anders Mathisen (Gjøvik), Hilde Tveiten Døvre (Nord-Aurdal) og Olav Olstad (Gausdal). 
Valg av møtesekretærer:  
Pål Helge Vorkinn (Lillehammer), Kine Schjerverud (Gran) 
Valg av tellekorps:  
Wenche Lund (Lillehammer) og Hans Ingwald Gamst (Søndre Land) 
Valg av redaksjonsnemnd:  
Ingjerd Thon Hagaseth (Etnedal) leder, Thor Ivar Grina (Lunner) Helga Feste Hunter 
(Fylkesstyret) 
Valg av to personer til å underskrive protokollen:  
Berulf Vaagan (Ringebu) og Maren Hurum (Lunner)  
 
Vedtak: Hele sak 02/13 ble enstemmig vedtatt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Leders tale (Sak 03/13)  
v/ fylkesleder Ketil Kjenseth 
 
I følge www. pollofpolls.no har Venstre i Oppland en oppslutning på 4,5% på 
meningsmålingene. Det er mulig å få inn et utjevningsmandat fra Oppland på stortinget ved 
valget. Det er ikke bortkastet å stemme på venstre! Vi i Oppland må bidra til vekst på 
landsbasis. 
 

De fire S’ene 

 

Skole:  

Oppland er i dag det eneste fylket uten egen lærerutdannelse. Vi må bruke tiden fremover til 
å skape politikken for fremtidens lærerutdannelse og skole.  Man kan bygge opp 
lærerutdannelsen rundt det gode fagmiljøet på Høgskolen i Lillehammer.  Der er det mulig å 
etablere den første femårige lærerutdannelsen i landet.  
Vi vet ikke så mye om forskningen i vårt eget fylke. Vi har nesten 500 forskere i oppland, 
knyttet til høgskolene og næringslivet på Raufoss. Vi som politikere må være nysgjerrige på 
forskningen. En del av SINTEF har avdeling på Raufoss. 
Næringslivet er negativ til Innlandsuniversitet. Vi må satse på å få landets beste høgskoler. 
Skape gode studentsamfunn: infrastrukturen må tilpasses behovet. Ambisjoner om vekst. 
Kvaliteten på universitetene er allerede en utfordring. Det er krevende å rekruttere 
fagpersoner til universitetene.  
 

Sykehus 

Vi trenger sykehus i innlandet. Ett Mjøssykehus betyr at man skal sanere tre sykehus i 
Oppland, og ett eller to i Hedmark. Mandatet ikke forankret hos en statsråd. Hvor kommer 
det fra?  SI er et eksperiment som omfatter 48 kommuner. 
Venstre skal være representert på stortinget for å ha innflytelse over SI.  
Endringer må skje på andre måter enn det det gjør i dag. Venstre må ta ombudsrollen på 
Stortinget på vegne av befolkningen.  
Hva med akuttberedskapen i de 48 kommunene, og særlig i ytterkantene av fylkene våre?  
Hva skjer med psykiatrien med kuttene? Hva skjer med de nedlagte sykehusene? 
 

Samferdsel. 

Regjeringen bruker 400 milliarder mer enn 2005. Hva brukes dette til? 
Mange brukerfinansierte veiprosjekt. Ikke mye av økningen går til samferdsel. 
 
Jernbane: 
Få fart på togene med høyhastighetsbane. Venstre må være pådriver. Ikke slipp til H og FrP 
slik at V blir satt på sidesporet i denne saken. 
Gjøvikbanen: Med små investeringer kan man kan redusere reisetiden Gjøvik – Oslo, noe 
som gjør det mer aktuelt å pendle denne strekningen. Gjøvikbanen kan forlenges slik at den 
møter Dovrebanen 
 
 



 
Vei:  
Vi er et langstrakt fylke med mye tungtransport. Trafikkbildet i Gjøvik – byen vokser. Kø 
gjennom byen i rushtid. Hvor lenge kan det fortsette? Vi trenger firefelts RV4 fra Gjøvik mot 
Mjøsbrua.  Dette kan knytte Mjøsbyene bedre sammen 
Kortsiktighet slik man ser tendenser til bl.a ved en større midlertidig utbygging ved 
Mjøsbrua. Dette er sløsing med penger! 
 

Skatt. 

Grønnere skattelegging. 
0 moms på frukt og grønt og økologiske matvarer. 25% på usunne matvarer. 
Skattelette for viktige miljøvalg. Ta vekk byråkratiet når du gjør positive endringer i hjemmet 
f.eks. Mindre byråkrati – smartere investeringer. Tillit til innbyggerne 
 
Oppland venstre 
Situasjonen før valget.  
Ros til fylkesstyre. Stor entusiasme. Mye lokalpolitikk. Hvordan skal vi jobbe som lag? Ønsker 
å jobbe mer med regioner fremfor lokallag. Bedre fremdrift. Regionkontakter: disse er en 
ressurs for lokallagene. Folk gjør en jobb! Talen ble avsluttet med en Smil-sjokolade til 
fylkesstyret. 
 
DEBATT: 
Disse tok ordet i debatten: 
Terje Rønning (Lillehammer) 
Anders Mathisen (Gjøvik)  
Eivind brenna (Vestre Slidre) 
Roger Granum (Lillehammer) 
Helle Hundevadt (Dovre) 
Ole Dæhlen (Gran) 
Hilde Tveiten Døvre (Nord-Aurdal) 
Helga Feste Hunter (Fylkesstyret) 
Oppsummering til slutt av Ketil Kjenseth 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Politiske uttalelser (Sak 04/13) 
 
Leder for redaksjonsnemd presenterte  

 
1. Oppland venstre er garantisten for moderne høyhastighetsbane 
Endringsforslag: 
Ketil Kjenseth: 
Føye til etter siste kulepunkt 
 Og 4-felt Gjøvik - Mjøsbrua 
Vedtak: vedtatt. 
 
Eivind Brenna: 
Inn etter linje 27: 

IC fram til Lillehammer er overmodent og må inn i NTP. En sammenkobling av Gjøvik- 
og Dovrebanen må utredes i perioden. 

 
Vedtak: vedtatt med 28 stemmer. 
 
2. Kamp for ny lærerutdanning i Oppland. 
Vedtak: enstemmig vedtatt 
 
3. La de sårbare havområdene forbli oljefrie 
Vedtak: enstemmig vedtatt 
 
4. Ber riksrevisjonen se på sykehusutredning i innlandet. 
Vedtak: enstemmig vedtatt 
 
5. Få fart på biogassen i Oppland og Norge 
Vedtak: enstemmig vedtatt 
 
 
Tema: Valgkamp 
Innledning v/ Terje Rønning, organisatorisk nestleder Oppland Venstre 
Årsmøtedelegatene ble deretter delt i grupper etter geografisk tilhørighet for å finne gode 
valgkampsaker. Alle ble også utfordret på å finne på «stunt» til bruk i valgkampen. De store 
partiene har et stort og kostbart valgkampapparat som det er vanskelig å konkurrere mot. 
Løsningen er å være lurere! De enkelte gruppene presenterte for Årsmøtet det de hadde 
diskutert. Mange gode saker og stunts ble presentert. Av sistnevnte kan nevnes: Tuteaksjon, 
servere kaffe og kaker på toget med media til stede, Dele ut frukt, Maratonlesning fra 
Venstres stortingsvalgprogram, byvandringer og reklameboards. Det er bare å glede seg til 
valgkampen! 
 
Vedta plan for valgarbeidet (Sak 05/13)  
Vedtak: Godkjent 

 
Godkjenning av protokoll fra årsmøtet 2012 (Sak 06/13)  
Vedtak: Godkjent 



 
Godkjenning av årsmelding 2012 (Sak 07/13)  
Vedtak: Godkjent 
 
Evaluering av nominasjonsprosessen stortingsvalg 2013 (Sak 08/13) 
Innledning v/ Pål Aasmundrud, medlem av nominasjonskomiteen. Nominasjonsprosessen 
ble gjennomgått. Oppland Venstre rangerte listetoppene til stortingsvalglista på Superlørdag 
9. juni 2012. Det hadde i forkant vært en demokratisk prosess, der de som ønsket å stille selv 
meldte seg på. Toppkandidatene ble deretter stemt fram via nettbasert avstemning der alle 
medlemmer i Oppland venstre hadde mulighet til å delta. På Superlørdag måtte de enkelte 
kandidatene presenterte seg, og rekkefølgen på de øverste kandidatene ble avgjort etter 
avstemning.  
 
Ordskifte: 
Ketil Kjenseth (Fylkesstyret) 
Må ta med nominasjonsprosessen inn i arbeidet som skal gjøres med vedtektene 
Presentasjonsrundene i nominasjonsprosessen bør foregå regionalt. For belastende med 
presentasjoner i mange kommuner. 
Eivind Brenna (Vestre Slidre) 
Bør det være en nominasjonskomite som plukker ut kandidater basert på geografisk, 
aldersmessig og kjønnsmessig fordeling? 
Anders Mathiesen 
Man trenger ikke nominasjonskomite for å plukke ut kandidater 
Kjersti Brevik Møller (Vestre Toten) 
Fin prosess, men kjørereglene for prosessen var uklare.  
Lene Melbye (Østre Toten) 
Regionalt samarbeid for å presentere kandidatene i forkant. 
 
Godkjenning av regnskap 2012 (Sak 09/13)  
Christin Guldahl Madsen la fram regnskapet for 2012. 
 
Vedtak: Godkjent 
 
Budsjett for 2013 (Sak 10/13)  
Christin Guldahl Madsen la fram budsjett 2013 
Vedtak: Godkjent 
 
Fastsetting av kontingent 2014 (Sak 11/13)  
Fylkesstyret foreslår at kontingenten forblir uendret på kr 75,- 
Vedtak: Enstemmig 
 
 
 
 
 
 
 



 
Innkomne saker (Sak 12/13)  
Oppland Unge Venstre: forslag om vedtektsendring – representasjon fra UV 
 
Forslag 1: 
Oppland Unge venstre foreslår følgende tillegg til vedtektenes §9, linje 31: 

Ett delegat skal tildeles en unge venstre-representant i fylket. Dette delegatet vil 
erstattes av et annet unge venstre-medlem om det skulle frafalle pga. sykdom o.l. 

Vedtak: Falt 
 
Forslag 2: 
Oppland Unge Venstre foreslår følgende tillegg i vedtektenes §5, linje 5: 

Unge Venstre skal ved fylkesårsmøtet behandles som et lokallag, og deres delegater 
vil bli beregnet deretter. 

Vedtak: Falt 
 
 
Ordskifte: 
Ketil Kjenseth: 
Ønsker ikke å gjøre endringer som går ut over normalvedtektene for fylkeslagene 
Kjersti Breivik Møller: 
Flere fylker har vedtekter som avviker fra normalvedtektene. 
Terje Kongsrud: 
Ikke egne vedtekter for Oppland Venstre. Må vedta egne vedtekter  
Ketil Kjenseth 
Foreslår at saken avvises og tas opp til neste år. Vedtar egne vedtekter for OV på neste 
årsmøte. 
Oppland Unge Venstre: forslag om vedtektsendring – Unge Venstres representasjon på 
fylkesårsmøte. 
 
Forslag til vedtak: 

Styret i Oppland Venstre får mandat til å nedsette en vedtektskomite for å lage egne 
vedtekter fylkeslaget. 

Vedtak: Enstemmig 
 
Forslag til vedtak: 
 Oppland Unge venstre får tre delegater på Oppland Venstres årsmøte i 2013 
Vedtak: Vedtatt mot 3 stemmer 
 
 

Kort fra Venstre sentralt – valgkamp og miljø 
v/ Trond Enger, generalsekretær i Venstre 
Venstre hadde alle førstekandidater klare før nyttår.  
Miljøkampanje, 1.januar – 5. juni 

 Trivelige nærmiljøer 

 Din innsats lønner seg 

 Takk for at du reiser kollektivt 



Oppfordrer lokallagene til å ha aksjonsdager. 
 
Landsmøtet 2013, 12. – 14. april: 
Hovedsak: programbehandling. 
Det blir færre landsmøteuttalelser enn tidligere 
 
Bli Venstrevenn: 
Oppfordrer medlemmer til å gi et bidrag på kr 100/mnd 
Viktig bidrag i valgkampen! 
 
Skolering fram mot valget: 

 Toppkandidater 

 Valgkampledere 
 
Venstre klarte for tiende året på rad å øke medlemstallet! 
 
Suksess, og 7% oppslutning i 2013 er et ledd i veien mot 15% oppslutning i 2021. 
 
 
Venstres stortingsvalgprogram 2013 (Sak 13/13)  
Innledning v/ fylkesleder og medlem av nominasjonskomiteen, Ketil Kjenseth 
 
Endringsforslag: 
Forslagsstiller: Eivind Brenna. Tre forslag til endringer som beskrevet på side 27 og 28 i 
kompendiet.  
Vedtak: Alle endringsforslag vedtatt etter votering 
 
Forslagsstiller: Roger Granum. Fire forslag til endring som beskrevet på side 29 og 30 i 
kompendiet: 
Endringsforslag 1, 2 og 4 
Vedtak: Vedtatt 
 
Endringsforslag 3: 
Vedtak: Falt 
 
Forslagsstiller: Sanna Sarromaa. Forslag til endring beskrevet på side 31 og 32 i kompendium 
Vedtak: Vedtatt 
 
Forslagsstiller: Søndre Land Venstre. Tillegg side 10, linje 38 i programutkast: 

Innføre stykkpris finansiering av barnehageplasser, en nasjonal godkjenningsordning 
for barnehager, og fri etableringsrett. 

Vedtak: Vedtatt 
 
 
 
 
 



Valg av landsmøteutsendinger til Venstres landsmøte 11. – 14. april (Sak 14/13)  
Maren Hurum la fram valgnemndas innstilling: 
1. Ketil Kjenseth, Gjøvik 
2. Ingjerd Thon Hagaseth, Etnedal 
3. Terje Rønning, Lillehammer 
4. Christin Guldahl Madsen 
5. Eivind Brenna, Vestre Slidre 
6. Kjersti B. Møller, Vestre Toten 
7. Per Andreas Mæhlum, Lillehammer 
8. Therese Øybrekken, Nord-Fron 
 
Vara: 

1. Jo Stuve, Gjøvik/Lillehammer 
2. Ola A. Bråthen, Nord-Aurdal 
3. Berulf Vaagan, Ringebu 
4. Kine Scherverud, Gran 
5. Laila Skåden, Øyer 
6. Jo Terje Høyesveen, Gjøvik 
7. Valgkampkontakt Nord-Gudbrandsdal. 
8. Sanna Sarromaa, Lillehammer/San Diego 

 
Vedtak: Enstemmig 
 
 
 
Tilleggsforslag fra Christin Guldahl Madsen, Gjøvik: 

Valgkampkoordinatorene deltar på Venstres landsmøte 2013.  Oppland Venstre 
dekker kostnadene 

 
Vedtak: Enstemmig 
 
Valg av 2 nye vararepresentanter til styret (Sak 15/13)  

1. Kine Scherverud, Gran 
2. Hans Øyvind Lyshaug, Ringebu 

 
Vedtak: Enstemmig 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Valg av valgnemnd til årsmøtet 2014 (Sak 16/13)  
1. Roger Granum, Lillehammer (ny) 
2. Maren Hurum, Lunner (gjenvalg) 
3. Berulf Vaagan, Ringebu (ny) 
4. Hilde Tveiten Døvre, Nord-Aurdal (ny) 
5. Peder Jarle Amlie, Østre Toten (ny) 

 
Fylkessekretær Terje Kongsrud opplyste om at valgnemda konstituerer seg selv, men  at 
Roger Granum er forespurt om ledervervet, og har takket ja. 
 
Vedtak: Enstemmig 
 
 
Valg av VO-utvalg (Sak 17/13)  
 
Fylkesstyret får mandat til å nedsette et VO-utvalg 
 
Vedtak: Enstemmig 
 
Fylkesleder Ketil Kjenseth avsluttet årsmøtet 
 
 
 
 
 
 
 
___________________      __________________ 
Berulf Vaagan        Maren Hurum  
 
 
 


